0m§  PREFEITURA GABINETE DO PREFEITO
f FRANCA

TRABALHOS COMPROMISSO COM VOCê

Oficio 147/2023
Assunto: Requerimento 321/2023

Franca/SP, 15 de junho de 2023.

Nobre Vereador

Com satisfação e respeito dirijo-me a Vossa Excelência e o faço tendo em vista a
solicitação contida no requerimento enviado ao Gabinete do Sr. Prefeito,
destacado em epígrafe.
Ressalta-se que em reunião com os munícipes do bairro, ficou clara a intenção
do governo em avaliar a demanda trazida. Resta certo ainda que qualquer
intervenção de tal natureza fica atrelada a disponibilidades financeiras,
orçamentárias e estratégicas de gestão.
Aproveito ainda para externar os protestos da mais elevada estima e
consideração.

Exmo. Sr.
Daniel Bassi
Vereador a Câmara Municipal de Franca

Rua Frederico Moura, 1.517 - Cidade Nova - Franca/SP - Cep: 14401-150.
Telefone: 16. 3711-9052 | E-mail: gabinete@franca.sp.gov.br | Site: www.franca.sp.gov.br

mailto:gabinete@franca.sp.gov.br
http://www.franca.sp.gov.br

m CAMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br
CÂMARA MUNICIPAL DE

FRANCA

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Franca (SP

7 2 0 2 3

t i A

REQUERIMENTO N ENCAMINHAMENTO

Para Q  j O ü C f t '
t  S t í l G ^  W '  ■'' I i . ; -L'.. .1,

retornando a LtríG/GABfP até
?dia

(  Fran- ) O-

Recebí

0 Vereador, que este subscreve, vem REQUERER, nos termos
regimentais, ouvidas as considerações do Augusto Plenário, que seja
oficiado o Exmo. Sr. Prefeito de Franca, Alexandre Ferreira, para que
informe a esta Casa de Leis se bá previsão para a construção do vestiário
e execução de outras melhorias no campo de futebol/área de lazer localizado
nas ruas Sebastião Amparo, Emilio Bruxelas, José Rodrigues e Ruth Conrado
Jacinto, Bairro Vila Formosa/São Jorge, conforme compromisso assumido em
reuniões do Prefeito com municipes do bairro.

0 local é utilizado para a prática de atividade fisica e para
lazer por muitas pessoas, necessitando urgente das melhorias.

Sem mais para o momento, renovo protestos de elevada estima e
distinta consideração.

Câmara Municipal de Franca,
30 de maio de 2023.

U ) Q/V>vDANIEL-BASSI
Vereador

Rua da Câmara, n.° 01 -  Parque das Águas - CEP: 14401-306
Telefone: (16) 3713-1555 -  DDG: 0800 940 1555

camara@franca.sp.leg.br
1

http://www.franca.sp.leg.br
mailto:camara@franca.sp.leg.br

02/06/2023, 08:33 https://sapl.franca.sp.ieg.br/proposicao/recibo/8301

CÂMARA MUNICIPAL DE

FRANCA
Câmara Municipal de Franca de Franca - SP
Sistema de Apoio ao Processo Legislativo

RECIBO DE ENVIO DE PROPOSIÇÃO

Tipo de
Código do Documento: P964d2e376258711a9aac4cfae230bbdaK8301 Proposição:

Requerimento

Enviada por: Ceei
Autor: Daniel Bassi Baldochi

(ceci.baldochi)

Descrição: REQUER informações se há previsão para a construção do vestiário e
execução de outras melhorias no campo de futebol/área de lazer localizado nas Data de Envio:
ruas Sebastião Amparo, Emílio Bruxelas, José Rodrigues e Ruth Conrado 02/06/2023
Jacinto, Bairro Vila Formosa/São Jorge, conforme compromisso assumido em 08:32:47
reuniões do Prefeito com munícipes do bairro

Declaro que o conteúdo do texto impresso em anexo é idêntico ao conteúdo enviado eletronicamente por
meio do sistema SAPL para esta proposição.

Daniel Bassi

https://sapl.franca.sp.leg.br/proposicao/recibo/8301 1/1

https://sapl.franca.sp.ieg.br/proposicao/recibo/8301
https://sapl.franca.sp.leg.br/proposicao/recibo/8301